6
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2017 г. № 1423
п. Мартюш

О внесении изменений в приложение к Требованиям к закупаемым Управлением культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» и подведомственными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики «Ведомственный перечень товаров, работ, услуг и их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг закупаемых Управлением культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» и подведомственными учреждениями», утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 17.10.2016 г. № 1718

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Главы Каменского городского округа от 28.03.2016 г. № 455 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Администрацией Каменского городского округа, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Каменского городского округа и подведомственными указанным органам казенными, бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», руководствуясь Уставом Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к Требованиям к закупаемым Управлением культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» и подведомственными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики «Ведомственный перечень товаров, работ, услуг и их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг закупаемых Управлением культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» и подведомственными учреждениями» (далее – Ведомственный перечень), утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 17.10.2016 г. № 1718:

1.1. пункты 1, 1.1, 1.2, 2, 2.1, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 10, 10.1 раздела «Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым Администрацией Каменского городского округа, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Каменского городского округа и подведомственными указанным органам казенными, бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 28.03.2016 г. № 455» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя»; разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» в сети Интернет; разместить на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа

С.А. Белоусов
Приложение к

О внесении изменений в приложение к Требованиям к закупаемым Управлением культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» и подведомственными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики «Ведомственный перечень товаров, работ, услуг и их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг закупаемых Управлением культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» и подведомственными учреждениями», утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 17.10.2016 г. № 1718

Ведомственный перечень

товаров, работ, услуг и их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг закупаемых Управлением культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» и подведомственными учреждениями

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные органом местного самоуправления
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам,  утвержденным органом местного самоуправления

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной органом местного самоуправления
	функциональное назначение <*>

	Должности категории «руководители»
	Должности категории «специалисты»

	Должности категории «руководители»
	Иные должности

	Высшая группа
	Главная группа
	Ведущая группа

	Руководитель юридического лица
	Заместитель руководителя юридического лица
	Руководитель структурного подразделения

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым Администрацией Каменского городского округа, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Каменского городского округа и подведомственными указанным органам казенными, бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 28.03.2016 г. № 455

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативной массой не более 10 кг. для автоматической об-работки данных. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	383
	Рубль
	Вес, тип процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	x
	x

	1.1
	26.20.11.110
	Ноутбук
	166
	Килограмм

	Вес
	Не более  3

	Тип процессора
	Многоядерный

	257
	Мегабайт

	Размер  оперативной памяти
	Не менее 4096

	2553
	Гигабайт

	объем накопителя
	Не менее 500

	тип жесткого диска
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	оптический привод
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	наличие модулей Wi-fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	тип видеоадаптера
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	356
	Час

	время работы

(время автономной работы)
	не менее 1

	операционная система
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	предустановленное программное обеспечение
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	383
	Рубль

	Предельная цена
	не более 65 тысяч рублей

	1.2
	26.20.11.110
	Планшетный компьютер
	166
	Килограмм

	Вес
	Не более 0,6 кг
	x
	x

	Тип процессора
	Многоядерный

	257
	Мегабайт

	размер оперативной памяти
	Не менее 1024

	2553
	Гигабайт

	объем накопителя
	Не менее 16

	тип жесткого диска
	Флэш-память

	оптический привод
	Не предусмотрен

	наличие модулей Wi-fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	модуль Wi-fi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS)

	тип видеоадаптера
	интегрированный

	356
	Час

	время работы

(время автономной работы)
	Не менее 8

	операционная система
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	предустановленное программное обеспечение
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	383
	Рубль

	Предельная цена
	не более 25 тысяч рублей

	2
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Тип (моноблок/ системный блок и монитор), размер экрана/ монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	x
	x

	2.1
	26.20.15.000

	Тип

системный блок

	тип процессора,
	Многоядерный

	частота процессора
	Не менее 3 ГГц
	x
	x

	размер оперативной памяти
	Не менее 4096 Мб

	объем накопителя
	Не менее 500 Гб
	x
	x

	тип жесткого диска
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	оптический привод
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ
	x
	x

	тип видеоадаптера
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	операционная система
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ
	x
	x

	предустановленное программное обеспечение
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	383
	Рубль

	Предельна я цена
	не более 50 тысяч рублей
	x
	x

	3
	30.02.16
	Устройства ввода/ вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	3.1
	26.20.16.120
	Принтер

	Метод печати
	Лазерный/Струйный

	Цветность (цветной/ черно -белый)
	черно-белый/Цветной

	максимальный формат
	A3+

	скорость печати страниц в минуту
	Не менее 10

	дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	383
	Рубль

	Предельная  цена
	не более 40 тысяч рублей

	3.2
	26.20.16.190
	Многофункциональное устройство

	Метод печати
	Лазерный/Струйный

	разрешение сканирования dpi (количество точек на дюйм)
	Не менее 600х600

	цветность (цветной/ черно -белый)
	цветной/ черно-белый

	максимальный формат
	A3+

	скорость печати страниц в минуту
	Не менее 10

	354
	Секунда

	Скорость сканирования одного изображения
	Не более 30

	дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	383
	Рубль

	Предельная  цена
	не более 20 тысяч рублей

	Метод печати
	лазерный

	3.3
	26.20.16.150
	Сканер

	разрешение сканирования
	Не менее 600х600

	максимальный формат
	A3+

	354
	Секунда

	Скорость сканирования одного изображения
	Не более 30

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	В соответствии с техническими потребностями заказчика и требованиями законодательства РФ

	383
	Рубль

	Предельная цена
	не более 40 тысяч рублей

	10

	36.12.11

	Мебель металлическая для административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Материал (металл)

	Материал (металл)
	металл
	металл
	металл
	металл
	x
	x

	10.1
	31.01.11.130
	Стеллаж офисный металлический
	383
	Рубль

	Предельная цена
	не более 25 тысяч рублей